
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

15 декабря15 декабря 2023 года    № 50/1 (803)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13 декабря 2023 года    № 2840

О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, входящего в систему образования 
и являющегося муниципальной собственностью городского округа 

город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заключении 
муниципальной образовательной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также 

о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, 

а также о создании комиссии по оценке последствий принятия 
таких решений и подготовке указанной комиссией заключений

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.07.2023 N1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муници-
пальной собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии 
по оценке последствий принятия таких решений», руководствуясь Уставом городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Губкинского  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модер-
низации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, входящего в систему образования и являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заключении му-
ниципальной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и утвердить её состав,  со-
гласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, мо-

дернизации,  об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, входящего в систему образования и являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заключении му-
ниципальной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей  согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению; 

2.2. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модер-
низации,  об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, входящего в систему образования и являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заключении му-
ниципальной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Губкинского:
3.1.  от 28 апреля 2022 года №897 «Об утверждении состава комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных органи-
заций городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа»;

3.2. от 02 мая 2023 года №858 «О внесении изменения в постановление Администрации города 
Губкинского от 28 апреля 2022 года №897 «Об утверждении состава комиссии по оценке послед-
ствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Губкинского и опубликовать в газете «Губкинская неделя».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам.

  ГЛАВА ГОРОДА                       А.В. БАНДУРКО

Приложение № 1
                   утверждён постановлением  

    Администрации города Губкинского
от  «13» декабря 2023 года № 2840

Состав комиссии 
по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,  об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, входящего в 
систему образования и являющегося муниципальной собственностью городского округа город 

Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заключении муниципальной образова-
тельной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей

Председатель комиссии: Заместитель главы Администрации города по социальным 
вопросам 

Заместитель председате-
ля комиссии:

Начальник Управления образования Администрации города 
Губкинского

Секретарь комиссии: Юрисконсульт 1 категории отдела
правового и кадрового обеспечения Управления образования 
Администрации города Губкинского

Члены комиссии:    Заместитель начальника Управления образования Админи-
страции города Губкинского (по жизнеобеспечению)
Заместитель начальника Управления образования Админи-
страции города Губкинского (по образовательному процессу)
Заместитель директора муниципального казенного учреж-
дения «Дирекция по ресурсному обслуживанию системы 
образования»
Главный бухгалтер муниципального казенного учреждения 
«Дирекция по ресурсному обслуживанию системы образо-
вания»

Руководитель соответствующего
общеобразовательного учреждения

Представитель Департамента по управлению муниципаль-
ным имуществом города Губкинского (по согласованию)

Приложение № 2
               утверждено постановлением  

   Администрации города Губкинского
       от  «____» _______ 2023 года № ____

Положение о комиссии 
по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,  об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, входящего в 
систему образования и являющегося муниципальной собственностью городского округа город 

Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заключении муниципальной образова-
тельной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей

1. В целях обеспечения соблюдения требований законодательства при принятии решения о 
реконструкции, модернизации,  об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, входящего в систему образования и являющегося муниципальной 
собственностью городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, 
заключении муниципальной образовательной организацией, образующей социальную инфра-
структуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 
ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образо-
вательных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - решение), 
Администрацией города Губкинского (далее - Уполномоченный орган) создается комиссия по 
оценке последствий принятия такого решения (далее - Комиссия). 

Оценка последствий принятия решения осуществляется комиссией в соответствии с по-
рядком оценки последствий принятия решения и критериями оценки последствий принятия 
решения, установленными постановлением Администрации города Губкинского.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется принципами законности, гласности, 
справедливости, неотвратимости ответственности, равноправия всех ее членов. 

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Состав и положение 
о комиссии утверждаются правовым актом Уполномоченного органа.

4. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, другие 
члены Комиссии, которые назначаются Уполномоченным органом при формировании Комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель, который определяет форму проведения заседания 
Комиссии, повестку заседания Комиссии, осуществляет общее руководство деятельностью 
Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и 
дает поручения членам Комиссии.



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 50/1 (803)

15 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель председателя комиссии.
Минимальное количество членов Комиссии составляет семь человек с учетом председателя 

Комиссии.
6. Заместитель председателя Комиссии осуществляет по поручению председателя Комиссии 

отдельные его полномочия и замещает председателя Комиссии в случае его отсутствия или 
невозможности осуществления им своих полномочий.

7. Секретарь Комиссии:
ведет протоколы заседания Комиссии;
организует документооборот Комиссии;
извещает членов Комиссии о времени и месте заседания Комиссии, повестке заседания 

Комиссии;
оформляет протоколы заседаний Комиссии и заключения об оценке последствий принятия 

решения.
8. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух 

третей членов состава Комиссии. 
9. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения, на основании представленных 

документов, перечень которых установлен правовым актом Уполномоченного органа. 
10. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, при-

сутствующих на заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При 
равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.

11. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях Комис-
сии могут приглашаться представители Думы города Губкинского, общественных объединений 
и иных некоммерческих организаций, не входящие в состав Комиссии, а также представители 
муниципальных образовательных организаций, муниципальных организаций образующих со-
циальную инфраструктуру для детей, подлежащих реорганизации или ликвидации.

12. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) проводит оценку последствий принятия решения на основании критериев оценки по-

следствий принятия решения о реконструкции, модернизации,  об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, входящего в систему образования 
и являющегося муниципальной собственностью городского округа город Губкинский Ямало-
Ненецкого автономного округа, заключении муниципальной образовательной организацией, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликви-
дации муниципальных образовательных организаций, образующих социальную инфраструктуру 
для детей (далее - критерии) и определяет значение критерия;

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения.
13. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее 

компетенцию, имеет право запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые 
для принятия решения по рассматриваемым вопросам.

14. По итогам работы комиссии оформляется соответствующее заключение (положительное 
или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменной форме из-
ложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению комиссии.

Указанное заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 5 рабочих 
дней со дня проведения заседания комиссии.

Приложение №3
утвержден постановлением  

Администрации города Губкинского
от  «____» ________ 2023 года № ____

ПОРЯДОК
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 

 об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, входящего в систему образования и являющегося муниципальной собственно-

стью городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заключении 
муниципальной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

образовательных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Настоящий Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации,  об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, входящего в систему образования и являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – город Губ-
кинский), заключении муниципальной образовательной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных обра-
зовательных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее – Порядок), 
определяет процедуру проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, мо-
дернизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, входящего в систему образования 
и являющегося муниципальной собственностью города Губкинского, либо о реорганизации или 
ликвидации муниципальных образовательных организаций, муниципальных организаций, обра-
зующих социальную инфраструктуру для детей (далее - решение), включая критерии этой оценки.

2. Для проведения оценки последствий принятия решения Администрацией города Губкинского 
(далее - Уполномоченный орган) создается комиссия по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, входящего в систему образования и являющегося муниципальной 
собственностью городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, заклю-
чении муниципальной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее – Комиссия).  

3. Для проведения оценки инициатор принятия решения (муниципальная образовательная 
организация) направляет в Управление образование Администрации города Губкинского (далее 
- Управление образование г.Губкинского) письменное заявление о проведении оценки.

Оценка последствий принятия решения об изменении назначения, реорганизации или ликви-
дации муниципальной образовательной организации, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, в том числе решений о ликвидации филиалов муниципальной образовательной орга-
низации проводится по инициативе Управления образование г.Губкинского, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя образовательной организации.

Оформленное, в соответствии с требованиями, указанными в пункте 5 настоящего Порядка 
заявление, направляется для рассмотрения и подготовки оценки в комиссию.

4. Документы представляются в уполномоченный орган на бумажных носителях с учетом 
требований настоящего Порядка.

5. В заявлении о проведении оценки принятия решения, направленном в Комиссию, указы-
ваются:

5.1. Полное наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, его точный адрес 
местонахождения, предназначение и фактическое использование в настоящее время (в том 
числе сведения о закреплении указанного объекта на праве оперативного управления, передачи 
его во временное пользование по договору аренды, безвозмездного пользования).

5.2.  Обоснование причин, необходимости и целесообразности принятия соответствующего 
решения.

5.3. Обоснование возможности надлежащего обеспечения жизнедеятельности, образования, 
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилак-
тической помощи, предоставления социального обслуживания после реконструкции, модернизации, 
изменения назначения или ликвидации соответствующего объекта социальной инфраструктуры 
для детей, заключения муниципальной организацией города Губкинского, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования, закрепленных за 
ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 
города Губкинского, образующих социальную инфраструктуру для детей.

5.4. Предложения о мерах, которые возможно и(или) предполагается принять для соблюдения 
установленных законодательством Российской Федерации прав несовершеннолетних на обе-
спечение образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им меди-
цинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания 
детей в связи с принятием решения.

6. Для принятия решения о передаче в аренду, безвозмездное пользование объекта социаль-
ной инфраструктуры для детей к заявлению прилагаются:

6.1. правоустанавливающие документы на объект недвижимого имущества, предлагаемый к 
передаче в аренду или безвозмездное пользование;

6.2. выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на 
объект недвижимого имущества, предлагаемый к передаче в аренду или безвозмездное пользование;

6.3. документы технического и кадастрового учета на объект недвижимого имущества, пред-
лагаемый к передаче в аренду или безвозмездное пользование;

6.4. письменное обоснование целесообразности передачи в аренду или безвозмездное поль-
зование объекта недвижимого имущества, содержащее информацию о текущем использовании 
объекта недвижимого имущества, анализ последствий передачи в аренду, безвозмездное поль-
зование объекта недвижимого имущества, а также содержащее сведения, подтверждающие обе-
спечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятель-
ности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 
предоставляемых с использованием такого объекта, обеспечение оказания таких услуг в объеме 
не менее чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта недвижимого 
имущества, до принятия решения о его передаче в аренду, безвозмездное пользование;

6.5. проект договора аренды или договора безвозмездного пользования;
6.6. сведения об условиях передачи в аренду, безвозмездное пользование объекта недвижи-

мого имущества: адрес объекта аренды, безвозмездного пользования, состав помещений, пред-
лагаемых к передаче в аренду, безвозмездное пользование, площадь и назначение помещений, 
планируемых к передаче в аренду, безвозмездное пользование, срок аренды, безвозмездного 
пользования и цель аренды, безвозмездного пользования;

6.7. справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания образовательных услуг детям 
в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых с использованием объекта 
социальной инфраструктуры, предлагаемого к передаче в аренду, безвозмездное пользование;

6.8. справка, подтверждающая обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жиз-
недеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, их социальной защиты 
и социального обслуживания в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых с 
использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к передаче в аренду, 
безвозмездное пользование.

7. Для принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей к заявлению прилагаются:

7.1. правоустанавливающие документы на объект недвижимого имущества, предлагаемый к 
реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, и на земельный участок 
под указанным объектом;

7.2. выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним на объект недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции, модернизации, из-
менению назначения или ликвидации и на земельный участок под указанным объектом;

7.3. документы технического и кадастрового учета на объект недвижимого имущества, пред-
лагаемый к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации;

7.4. фотографии объекта недвижимого имущества, предлагаемого к реконструкции, модерниза-
ции, изменению назначения или ликвидации, с указанием даты съемки и адресных ориентиров;

7.5. ситуационный план с указанием границ земельного участка, объекта недвижимого 
имущества, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликви-
дации, и иных объектов (включая не завершенные строительством объекты), принадлежащих 
третьим лицам, расположенных на указанном земельном участке;

7.6. письменное обоснование целесообразности реконструкции, модернизации, изменения 
назначения или ликвидации объекта недвижимого имущества, содержащее информацию о 
текущем использовании объекта недвижимого имущества, анализ последствий проведения 
реконструкции модернизации, изменения назначения или ликвидации объекта недвижимого 
имущества, а также содержащее сведения, подтверждающие обеспечение продолжения оказа-
ния социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 
отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у 
детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых с использованием 
такого объекта, обеспечение оказания таких услуг в объеме не менее чем объем таких услуг, 
предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, до принятия решения о 
его реконструкции модернизации, изменении назначения или ликвидации;

7.7. справка о стоимости предложенных к проведению работ по реконструкции, модернизации, 
изменению назначения или ликвидации объекта недвижимого имущества;

7.8. заключение эксперта, уполномоченного в соответствии с требованиями градостроитель-
ного законодательства на осуществление работ по обследованию строительных конструкций 
зданий и сооружений, о техническом состоянии объекта недвижимого имущества, предлагае-
мого к реконструкции;

8. Для принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, к заявлению прилагаются 



Спецвыпуск  3ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 50/1 (803)
15 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

сведения о деятельности организации:
8.1. сведения о штатной среднесписочной численности работников, справка о количестве 

детей, пользующихся социальными услугами, предоставляемыми предполагаемой реорганиза-
ции или ликвидации организацией, справка о составе имущественного комплекса организации, 
справка о задолженности по заработной плате перед работниками организации;

8.2. справка налогового органа о задолженности по платежам в бюджеты всех уровней бюд-
жетной системы Российской Федерации;

8.3. справка пенсионного фонда о задолженности в государственные внебюджетные фонды;
8.4. справка о задолженности по платежам в Фонд социального страхования;
8.5. письменное обоснование необходимости реорганизации или ликвидации организации, 

включающее в себя анализ социально-экономических последствий предполагаемой реоргани-
зации или ликвидации, а также содержащее сведения, подтверждающие обеспечение продол-
жения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 
заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых ор-
ганизацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, обеспечение оказания услуг детям 
в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты 
и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых 
организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия соответствующего 
решения, обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся 
только организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;

8.6. план мероприятий по реорганизации и проект концепции развития организации право-
преемника после завершения процесса реорганизации;

8.7. план мероприятий по ликвидации организации при рассмотрении вопроса о ликвидации.
9. Заявление регистрируется секретарем Комиссии в журнале учета заявлений в течение 

3 (трех) рабочих дней. Комиссия рассматривает заявление и принимает решение в течение 30 
(тридцати) рабочих дней со дня его регистрации.

10. Заявление и документы, не соответствующие требованиям, установленным настоящим 
Порядком, подлежат возврату Комиссией в течение 3 (трех) рабочих дней со их дня поступления, 
с указанием причин возврата.

Возврат заявления на доработку не является препятствием для его повторной подачи после 
устранения Заявителем причин, послуживших основанием для его возврата.

11. Срок назначения заседания Комиссии не может превышать 15 календарных дней со дня 
поступления заявления.

12. Оценка последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, 
передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города 
Губкинский, проводится на основании следующих критериев:

1) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизне-
деятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 
помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслужива-
ния, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к 
реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также сдаче в аренду, 
передаче в безвозмездное пользование (обеспечено/не обеспечено);

2) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики за-
болеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме, не менее чем 
объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, 
предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а 
также сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, до принятия соответствующего 
решения (обеспечено/не обеспечено).

13. Критерии оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации (для дошкольной образовательной организации, 
общеобразовательной организации, организации дополнительного или дополнительного про-
фессионального образования):

1) обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество 
которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным 
образовательным стандартом (в случае принятия решения о реорганизации) (обеспечено/не 
обеспечено);

2) обеспечение завершения обучения обучающихся муниципальной образовательной органи-
зации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации (обеспечено/не обеспечено);

3) обеспечение продолжения осуществления реорганизуемой организацией или муници-
пальными образовательными организациями видов деятельности, реализовывавшихся только 
муниципальной образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации 
(обеспечено/не обеспечено);

4) территориальная доступность получения услуг, в том числе путем транспортного обслу-
живания.

14. По итогам работы Комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), 
которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и другими 
членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии. Заключение подготавливается 
и оформляется секретарем Комиссии в срок не более 3 рабочих дней с даты проведения заседа-
ния Комиссии.

Член Комиссии, не согласный с принятым Решением, имеет право в письменном виде из-
ложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

15. В заключении об оценке последствий принятия Решения указываются:
1) наименование муниципальной организации, за которой на соответствующем вещном праве 

закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, предложенный к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, передаче в аренду, передаче в безвоз-
мездное пользование наименование подлежащей реорганизации или ликвидации муници-
пальной образовательной организации, муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, или указание, что объект социальной инфраструктуры для детей 
является объектом муниципальной казны;

2) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, предложенного к рекон-
струкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, к передаче в аренду (при 
наличии), передаче в безвозмездное пользование;

3) значения критериев;
4) решение Комиссии.
16. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия Решения) в случае, 

если по итогам проведенной оценки не обеспечено достижение хотя бы одного из значений 
критериев. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия Решения) в 
случае, если по итогам проведенной оценки обеспечено достижение всех значений критериев.

17. Заключение Комиссии, в течение 3 рабочих дней со дня принятия размещаются на офици-

альном сайте Управления образования Администрации города Губкинского в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и направляется Заявителю.

Хранение решений комиссии осуществляет Управление образования Администрации города 
Губкинского.

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13 декабря 2023 года    № 2841

О проведении городского конкурса молодёжных проектов 
и творческих работ «Радуга профессий»

В целях профессиональной ориентации, повышения престижа рабочих профессий, раскрытия 
творческих способностей детей и молодёжи, широкого вовлечения детей и молодёжи в 
художественное творчество, духовного и эстетического развития подрастающего поколения 
Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Провести городской конкурс молодёжных проектов и творческих работ «Радуга профессий» 
с 9 января 2024 года по 19 апреля 2024 года.

2. Утвердить:
2.1. положение о проведении городского конкурса молодёжных проектов и творческих работ 

«Радуга профессий» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2. состав комиссии городского конкурса молодёжных проектов и творческих работ «Радуга 

профессий» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Губкинского от 

01.12.2022 № 2372 «О проведении городского конкурса молодёжных проектов и творческих работ 
«Радуга профессий».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города и 
опубликовать в газете «Губкинская неделя». 

  5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по экономике.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                      А.В. БАНДУРКО

                                                            Приложение № 1
       Утверждено постановлением
     Администрации города Губкинского
       от «13» декабря 2023 года  № 2841

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса молодёжных проектов и 

творческих работ «Радуга профессий»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса молодёжных проектов и 

творческих работ «Радуга профессий» (далее – Положение) определяет порядок организации и 
проведения городского конкурса молодёжных проектов и творческих работ «Радуга профессий» 
(далее – конкурс).

1.2. Основными целями конкурса являются:
1.2.1. формирование у детей и молодежи внутренней потребности
и готовности к свободному самоопределению;
1.2.2. профессиональная ориентация детей и молодежи;
1.2.3. создание благоприятной среды для развития молодежного
предпринимательства;
1.2.4. развитие детской фантазии;
1.2.5. пропаганда здорового образа жизни;
1.2.6. противодействие наркомании, токсикомании, алкоголизму;
1.2.7.  профилактика безнадзорности и совершения правонарушений среди детей и молодежи.
1.3. Состав номинации:
1.3.1. рисунок и плакат;
1.3.2. газетные жанры;
1.3.3. телепроект.
1.4. Тематика конкурса:
1.4.1. «Мир труда и профессий».
1.5. В конкурсе могут принимать участие дети и молодежь в возрасте от 6 до 18 лет. 
1.6. География участников конкурса ограничена территорией городского округа город Губкин-

ский Ямало-Ненецкого автономного округа. 
1.7.  Представляя работы на конкурс, участники тем самым подтверждают свое согласие на 

передачу прав на экспонирование и воспроизведение отобранных работ, которые они готовы без-
возмездно передать организаторам конкурса и соглашаются с тем, что работы могут быть исполь-
зованы организаторами конкурса в целях, связанных с проведением данного и других конкурсов, 
информированием о конкурсе, различными видами публикаций в СМИ, в том числе электронных.

1.8. Организатором конкурса выступает Отдел ГКУ ЦЗН ЯНАО в г. Губкинский.
1.9. Конкурс проводится при содействии Администрации города Губкинского.

2. Комиссия по проведению конкурса
2.1. Для проведения конкурса формируется комиссия по проведению конкурса (далее – ко-

миссия).
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов 

комиссии. Количество членов комиссии должно быть не менее 3 человек.
2.2. Председатель комиссии организует работу комиссии, осуществляет контроль за исполне-

нием принятых комиссией решений. 
Секретарь комиссии своевременно и должным образом уведомляет членов комиссии о месте, 

дате, времени и форме (очно, дистанционно) проведения заседания комиссии, оформляет про-
токолы заседания комиссии. 

2.3. Основными принципами деятельности комиссии являются:
2.3.1. создание для участников конкурса равных условий участия в конкурсе;



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 50/1 (803)

15 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 15.12.2023 
№ 50/1 (803)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 2029/2. Объём – 1 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

2.3.2. добросовестная конкуренция;
2.3.3. доступность информации о проведении конкурса и обеспечение открытости его про-

ведения.
2.4. Комиссия:
2.4.1. определяет победителей конкурса и подводит итоги конкурса;
2.4.2. совершает иные действия, связанные с проведением конкурса.
2.5. Критерии оценки проектов и работ:
2.5.1. актуальность проекта или творческой работы;
2.5.2. оригинальность образного решения, новизна и творческий подход, качество исполнения 

и оформления работ;
2.5.3. соответствие темам конкурса.
2.6. Комиссия руководствуется в своей деятельности настоящим Положением. Комиссия при-

нимает решения, если на её заседании присутствует более половины от общего числа её членов. 
Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комис-
сии и оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии. 
При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

3. Порядок проведения конкурса и подведения итогов конкурса
3.1. Конкурс проводится с 9 января 2024 года по 19 апреля 2024 года.
3.2. Конкурсные работы и заявки принимаются с 9 января 2024 года по 29 марта 2024 года.
3.3. Участники конкурса гарантируют свое авторство на творческие работы, представленные 

на конкурс. В случае возникновения претензий со стороны третьих лиц в отношении авторских 
прав, участники конкурса обязаны урегулировать их самостоятельно, при этом работа со 
спорным авторством отклоняется от дальнейшего участия в конкурсе.

3.4. Творческие работы принимаются по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, город 
Губкинский микрорайон 2 дом 45 кабинет 105, Отдел ГКУ ЦЗН ЯНАО в г. Губкинский, ежедневно 
с 9.00 до 17.00, кроме праздничных и выходных дней.

3.5. Для участия в конкурсе представляется:
3.5.1. заявка на участие в конкурсе по установленной форме согласно приложению, к настоя-

щему Положению;
3.5.2. проект или творческая работа с визитной карточкой, на которой прописаны следующие 

сведения: фамилия, имя, отчество; дата рождения автора; образовательное учреждение либо 
место работы, в котором обучается автор работы; номинация и наименование работы.

Работы в номинации «Газетные жанры», «Презентация профессий» предоставлять в распеча-
танном виде и на электронном носителе. 

Работы в номинации «Телепроект» предоставлять на электронном носителе.
3.6. Поступающие заявки регистрируются и по окончании срока приёма заявок передаются в 

комиссию. Работы, представленные на конкурс после окончания срока подачи заявок, признаются 
опоздавшими и не рассматриваются.

3.7. Участник конкурса вправе отозвать заявку, а также внести изменения в свою заявку в 
любое время до истечения срока приёма заявок. 

3.8. Проекты и работы, представленные на конкурс, возврату подлежат по требованию автора работы.
3.9. Победители конкурса награждаются дипломами.
                                                                       

Приложение № 2
      Утвержден постановлением
    Администрации города Губкинского
      от «13» декабря 2023 года № 2841

Состав комиссии 
городского конкурса молодежных проектов

и творческих работ «Радуга профессий»

Председатель – Заместитель главы Администрации города Губкинского по 
экономике;

Заместитель председате-
ля 

– начальник Отдела ГКУ ЦЗН ЯНАО в г. Губкинский (по согласо-
ванию);

Секретарь комиссии – ведущий инспектор Отдела ГКУ ЦЗН ЯНАО в г. Губкинский (по 
согласованию);

Члены комиссии: –  представитель МБУ ДО «Детская школа искусств № 2»;
– представитель Управления культуры Администрации горда 
Губкинского;

                                                       – представитель  Управления  образования Администрации города 
Губкинского;            

                                                   – представитель МБУ «ГТРК «Вектор».

Приложение 
к Положению о проведении

 городского конкурса 
молодёжных проектов 

и творческих работ 
«Радуга профессий»

Заявка на участие в городском конкурсе 
молодёжных проектов и творческих работ 

«Радуга профессий»

______________________________________________________________________________________ 
Ф.И.О.

Дата рождения ________________________________________________________________________
Почтовый адрес _______________________________________________________________________
Номер контактного телефона_____ _______________________________________________________

Адрес электронной почты ______________________________________________________________ 

Наименование работы __________________________________________________________________
Номинация ____________________________________________________________________________

Учебное учреждение, место работы участника конкурса ___________________________________
(полное, точное наименование)
Фамилия имя отчество руководителя_____________________________________________________
Номер контактного телефона руководителя _______________________________________________
Адрес электронной почты руководителя _________________________________________________

К заявке прилагаются следующие материалы: работа количество ______ и в электронном 
виде ____________________________________________________________________________________.

Достоверность представленной информации гарантирую. 
Автор(ы) городского конкурса молодёжных проектов и творческих работ «Радуга профессий» 

согласен(ны) с экспонированием представленных работ на выставках, в средствах массовой 
информации, в открытых источниках, в том числе в Интернет-ресурсах (да/нет) ______________.

Даю согласие отделу ГКУ ЦЗН ЯНАО в г. Губкинский на обработку и предоставление третьим 
лицам следующих моих персональных данных: данные о награждении, фамилия, имя, отчество, 
дата рождения, образовательное учреждение либо место работы. Настоящее согласие действует 
со дня его подписания и бессрочно.

Заявитель  
_____________  /_______________/ _______________________________
дата                                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)
Законный представитель несовершеннолетнего
_____________  /_______________/ _______________________________
дата                                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)
Руководитель проекта (работы)
_____________  /_______________/ _______________________________
дата                                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Заключение 
Комиссии по землепользованию и застройке  территории города Губкинского 
по проекту «Внесение изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа»

г. Губкинский      12 декабря 2023 года

Данное заключение подготовлено по результатам проведения заседания Комиссии по земле-
пользованию и застройке территории города Губкинского (далее - Комиссия): по подведению 
итогов общественных обсуждений по рассмотрению проекта «Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа», назначенных Постановлением Главы города Губкинского от 09 ноября 2023 года № 
22 (далее – Постановление).

Постановление опубликовано в официальном печатном издании города Губкинского, в 
спецвыпуске газеты «Губкинская неделя» от 17 ноября 2023 года № 46 (798) и размещено вместе 
с материалами по рассматриваемому вопросу на сайте Администрации города: www.gubadm.ru. 
Экспозиция проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского 
округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – Проект) была установ-
лена с 17 ноября 2023 года по 05 декабря 2023 года в холле первого этажа здания Департамента 
по управлению муниципальным имуществом города Губкинского, по месту размещения орга-
низатора общественных обсуждений.

Постановлением о назначении общественных обсуждений определено, что предложения и 
замечания по Проекту вносятся в письменной форме в Комиссию, посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиций Проекта, в электронной форме посредством направления 
сообщений на адрес электронной почты: arh7@gubadm.ru, либо посредством официального сайта 
Администрации города Губкинского (раздел «Общественные обсуждения»), либо через платформу 
обратной связи и компонента «Госуслуги Решаем вместе» модуль «Общественное голосование».

Предложения и замечания по Проекту принимались с 17 ноября 2023 года по 05 декабря 2023 года.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения, ни одним из 

выше перечисленных способов, в Комиссию не поступили.

Заключение о результатах заседания Комиссии подготовлено на основании протокола от 06 
декабря 2023 года № 17. 

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Общественные обсуждения по проекту «Внесение изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования город Губкинский» считать состоявшимися.
2. Администрации города Губкинского опубликовать заключение Комиссии о результатах 

общественных обсуждений в газете «Губкинская неделя» и разместить на официальном сайте 
Администрации города.

3. Комиссии направить заключение о результатах общественных обсуждений, протокол обще-
ственных обсуждений и материалы проекта о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа для при-
нятия решения об утверждении Проекта или об отклонении и направлении Проекта на доработку.

  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ   Е.А. ИБРАГИМОВ

  СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ       Е.А. СЕМЕНОВА


